
Mannschaftsmeisterschaft 2009/2010 - Bezirk Südbaden

Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 FC Freiburg 14 13 0 1 26:2 90:22 192:57
2 SG Wyhlen/Dreiländereck 14 13 0 1 26:2 88:24 188:72
3 BC Steinenstadt 14 9 0 5 18:10 60:52 132:120
4 BC Lörrach-Brombach II 14 6 2 6 14:14 52:60 119:129
5 BC Eimeldingen 14 4 2 8 10:18 50:62 109:139
6 TV Zell i.W. 14 3 1 10 7:21 37:75 81:161
7 BC Küssaberg 14 1 4 9 6:22 36:76 89:157
8 SG Wyhlen/Dreiländereck II 14 1 3 10 5:23 35:77 90:165

Spielleiter-Kontaktadresse
Bergold, Christian, Kornfeldstraße 91, 4125 Riehen,
christian_bergold@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 25.09.2009 19:30 v TV Zell i.W. BC Eimeldingen 5:3
Sa. 26.09.2009 15:00

15:00
20:00 v

FC Freiburg
BC Lörrach-Brombach II
SG Wyhlen/Dreiländereck

BC Steinenstadt
BC Küssaberg
SG Wyhlen/Dr…ändereck II

5:3
8:0 NA

7:1
Sa. 10.10.2009 15:00

15:00
15:00
15:00
19:00
19:00
19:00
19:00

FC Freiburg
BC Steinenstadt
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen
FC Freiburg
BC Steinenstadt
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen

SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
SG Wyhlen/Dreiländereck
BC Küssaberg
BC Lörrach-Brombach II

5:3
6:2
3:5
5:3
8:0
1:7
5:3
2:6

Sa. 31.10.2009 15:00
15:00
15:00
15:00 (H)
17:00 v
17:00 v (H)
19:00
19:00

BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg

FC Freiburg
BC Steinenstadt
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen
BC Eimeldingen
TV Zell i.W.
BC Steinenstadt
FC Freiburg

2:6
3:5
5:3
6:2
8:0
4:4
2:6
0:8

Sa. 21.11.2009 15:00
15:00
15:00
15:00 (H)
17:30 v
17:30 v (H)
19:00
19:00

TV Zell i.W.
BC Eimeldingen
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen

FC Freiburg
BC Steinenstadt
BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg
BC Küssaberg
BC Lörrach-Brombach II
BC Steinenstadt
FC Freiburg

1:7
3:5
6:2
4:4
6:2
3:5
2:6
2:6

Sa. 23.01.2010 15:00
15:00
15:00 (H)

BC Steinenstadt
BC Küssaberg
SG Wyhlen/Dr…ändereck II

FC Freiburg
BC Lörrach-Brombach II
SG Wyhlen/Dreiländereck

1:7
4:4
0:8

Do. 28.01.2010 19:00 v BC Eimeldingen TV Zell i.W. 6:2

nu.Dokument 013, erstellt am 10.12.2025 19:24 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2009/2010 - Bezirk Südbaden

Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 30.01.2010 15:00

15:00
15:00
15:00 (H)
18:00 v
18:00 v (H)
18:30 v
19:00

BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg

BC Eimeldingen
TV Zell i.W.
BC Steinenstadt
FC Freiburg
FC Freiburg
BC Steinenstadt
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen

4:4
5:3
7:1
2:6
5:3
3:5
5:3
4:4

Sa. 20.02.2010 15:00
15:00
15:00
15:00
19:00
19:00
19:00
19:00

FC Freiburg
BC Steinenstadt
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen
FC Freiburg
BC Steinenstadt
TV Zell i.W.
BC Eimeldingen

BC Küssaberg
BC Lörrach-Brombach II
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
SG Wyhlen/Dreiländereck
BC Lörrach-Brombach II
BC Küssaberg
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dr…ändereck II

8:0
6:2
5:3
3:5
8:0
5:3
1:7
7:1

Sa. 06.03.2010 15:00
15:00
15:00
15:00 v
18:30 v
19:00 v
19:00
19:00

FC Freiburg
BC Steinenstadt
BC Küssaberg
BC Lörrach-Brombach II
BC Steinenstadt
BC Lörrach-Brombach II
FC Freiburg
BC Küssaberg

BC Eimeldingen
TV Zell i.W.
SG Wyhlen/Dreiländereck
SG Wyhlen/Dreiländereck
BC Eimeldingen
SG Wyhlen/Dr…ändereck II
TV Zell i.W.
SG Wyhlen/Dr…ändereck II

5:3
8:0 NA

1:7
1:7
2:6
6:2

8:0 NA
4:4

Hallenverzeichnis

79639-1 Halle im Bildungszentrum
Kantstr. 1, 79639 Grenzach-Wyhlen

nu.Dokument 013, erstellt am 10.12.2025 19:24 | Seite 2 von 2


