

# Mannschaftsmeisterschaft 2009/2010 - Bezirk Südbaden

## Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	FC Freiburg	14	13	0	1	26:2	90:22	192:57
2	SG Wyhlen/Dreiländereck	14	13	0	1	26:2	88:24	188:72
3	BC Steinenstadt	14	9	0	5	18:10	60:52	132:120
4	BC Lörrach-Brombach II	14	6	2	6	14:14	52:60	119:129
5	BC Eimeldingen	14	4	2	8	10:18	50:62	109:139
6	TV Zell i.W.	14	3	1	10	7:21	37:75	81:161
7	BC Küssaberg	14	1	4	9	6:22	36:76	89:157
8	SG Wyhlen/Dreiländereck II	14	1	3	10	5:23	35:77	90:165

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Bergold, Christian, Kornfeldstraße 91, 4125 Riehen,  
christian\_bergold@web.de



**BADMINTON**  
**BADEN-WÜRTTEMBERG**

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 25.09.2009 19:30 v	TV Zell i.W.	BC Eimeldingen	5:3
Sa. 26.09.2009 15:00	FC Freiburg	BC Steinenstadt	5:3
15:00	BC Lörrach-Brombach II	BC Küssaberg	8:0 NA
20:00 v	SG Wyhlen/Dreiländereck	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	7:1
Sa. 10.10.2009 15:00	FC Freiburg	SG Wyhlen/Dreiländereck	5:3
15:00	BC Steinenstadt	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	6:2
15:00	TV Zell i.W.	BC Lörrach-Brombach II	3:5
15:00	BC Eimeldingen	BC Küssaberg	5:3
19:00	FC Freiburg	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	8:0
19:00	BC Steinenstadt	SG Wyhlen/Dreiländereck	1:7
19:00	TV Zell i.W.	BC Küssaberg	5:3
19:00	BC Eimeldingen	BC Lörrach-Brombach II	2:6
Sa. 31.10.2009 15:00	BC Lörrach-Brombach II	FC Freiburg	2:6
15:00	BC Küssaberg	BC Steinenstadt	3:5
15:00	SG Wyhlen/Dreiländereck	TV Zell i.W.	5:3
15:00 (H)	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	BC Eimeldingen	6:2
17:00 v	SG Wyhlen/Dreiländereck	BC Eimeldingen	8:0
17:00 v (H)	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	TV Zell i.W.	4:4
19:00	BC Lörrach-Brombach II	BC Steinenstadt	2:6
19:00	BC Küssaberg	FC Freiburg	0:8
Sa. 21.11.2009 15:00	TV Zell i.W.	FC Freiburg	1:7
15:00	BC Eimeldingen	BC Steinenstadt	3:5
15:00	SG Wyhlen/Dreiländereck	BC Lörrach-Brombach II	6:2
15:00 (H)	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	BC Küssaberg	4:4
17:30 v	SG Wyhlen/Dreiländereck	BC Küssaberg	6:2
17:30 v (H)	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	BC Lörrach-Brombach II	3:5
19:00	TV Zell i.W.	BC Steinenstadt	2:6
19:00	BC Eimeldingen	FC Freiburg	2:6
Sa. 23.01.2010 15:00	BC Steinenstadt	FC Freiburg	1:7
15:00	BC Küssaberg	BC Lörrach-Brombach II	4:4
15:00 (H)	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	SG Wyhlen/Dreiländereck	0:8
Do. 28.01.2010 19:00 v	BC Eimeldingen	TV Zell i.W.	6:2

# Mannschaftsmeisterschaft 2009/2010 - Bezirk Südbaden

## Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 30.01.2010 15:00 15:00 15:00 15:00 (H) 18:00 v 18:00 v (H) 18:30 v 19:00	BC Lörrach-Brombach II	BC Eimeldingen	4:4
	BC Küssaberg	TV Zell i.W.	5:3
	SG Wyhlen/Dreiländereck	BC Steinenstadt	7:1
	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	FC Freiburg	2:6
	SG Wyhlen/Dreiländereck	FC Freiburg	5:3
	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	BC Steinenstadt	3:5
	BC Lörrach-Brombach II	TV Zell i.W.	5:3
	BC Küssaberg	BC Eimeldingen	4:4
Sa. 20.02.2010 15:00 15:00 15:00 15:00 19:00 19:00 19:00 19:00	FC Freiburg	BC Küssaberg	8:0
	BC Steinenstadt	BC Lörrach-Brombach II	6:2
	TV Zell i.W.	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	5:3
	BC Eimeldingen	SG Wyhlen/Dreiländereck	3:5
	FC Freiburg	BC Lörrach-Brombach II	8:0
	BC Steinenstadt	BC Küssaberg	5:3
	TV Zell i.W.	SG Wyhlen/Dreiländereck	1:7
	BC Eimeldingen	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	7:1
Sa. 06.03.2010 15:00 15:00 15:00 15:00 v 18:30 v 19:00 v 19:00 19:00	FC Freiburg	BC Eimeldingen	5:3
	BC Steinenstadt	TV Zell i.W.	8:0 NA
	BC Küssaberg	SG Wyhlen/Dreiländereck	1:7
	BC Lörrach-Brombach II	SG Wyhlen/Dreiländereck	1:7
	BC Steinenstadt	BC Eimeldingen	2:6
	BC Lörrach-Brombach II	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	6:2
	FC Freiburg	TV Zell i.W.	8:0 NA
	BC Küssaberg	SG Wyhlen/Dr...ändereck II	4:4

### Hallenverzeichnis

79639-1 Halle im Bildungszentrum  
Kantstr. 1, 79639 Grenzach-Wyhlen